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Per què és tan difícil un món en 
pau? 

Connecta't a www.stboi.es 

La biblioteca de Ciutat Cooperativa obre les portes 
Deu anys enrere, el mes de setembre de 1993, Viure Sant Boi 
publicava una notícia titulada 'Ciutat Cooperativa estrena 
biblioteca". Al barri santboià començava a funcionar, el dia 11 
de setembre, aquest equipament cultural que porta el nom de 
Maria Aurèlia Capmany, que va tenir una profunda vinculació 
amb Sant Boi. La biblioteca, la plaça i l'aparcament soterrani 
de Cooperativa van formar part d'un mateix projecte urbanístic. 
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Bodas en 
la Torre 
del Sol 
EI16de 
agosto 
tuvieron 
lugar las 
primeras 
bodas 
celebradas 
en los 
jardines 
recién 
remodelados 
deia Torre 
del Sol. El 
alcalde 
accidental, 
José 
Manuel 
Gonzàlez 
Labrador, 
fue el 
encargado 
de oficiar' 
las 
uniones 
civiles de 
las cuatro 
parejas 
que 
eligieron 
este dia en 
un marco 
tan 
privilegiado. 

Telèfons 
d^ínterès 

i ?..- ^ 

Ajuntament ^ 

Oficina M. d'Atenció al Públic (OMAP).. 93 

Informació metropolitana 010 

Policia Municipal 092 / 936 40 01 23 

Policia Nacional 091 

Bombers 085 

Casal de Barri Cooperatíva-MoH Nou 93 654 48 54 

Casal de Barri Camps Blancs 93 652 53 99 

Casal de Barri Casablanca 93 654 03 02 

Casal de Barri Marianao 93 654 08 00 

Consell de Barri Centre 93 630 63 71 

L'Olivera 93 652 98 40 

Can Massallera 93 654 89 60 

Coressa 93 652 98 30 

Ràdio Sant Boi 93 654 16 00 

Emergències mèdiques 061 

Hospital de Sant Boi 93 661 52 08 

Creu Roja. Urgències 90 410 5105 

Tanatori del Baix Llobregat 93 652 60 20 

Biblioteca Can Castells 93 661 46 46 

Biblioteca Maria Aurèlia Capmany 93 630 64 63 

Ràdio Taxi Sant Bol 93 630 00 00 

Ràdio Taxi Baix Llobregat 93 630 30 30 

Servei Local de Català 93 652 95 85 

Telèfon Net 93 630 45 45 

El Punt, Servei d'Informació Juvenil 93 652 98 43 

Associació de Defensa Forestal 93 654 03 01 

Correus 93 661 37 41 

Telèfon contra la Violència Domèstica... 900 72 74 76 

FONS FRANCESC MARCET - L ABANS 

Els primitius gegants de Sant Boi s'ano­
menaven Isabel i Fernando, en referència 
als Reis Catòlics. Els van apadrinar els 
alumnes 'més aplicats' de les escoles de la 
vila el 19 de maig de 1957, per Festa Major. 
La rua va sortir de la plaça de l'Ajuntament, 
on s'havia concentrat una munió de gent, 
sobretot quitxalla. La música de la banda 
de cornetes i tambors de l'Ateneu Santboià 
i els balls dels gegants dels municipis veïns 
van acompanyar la comitiva, que va pujar 
pel carrer de l'Alou fins a arribar a la plaça 
de l'església de Sant Baldiri. 
Aquells primitius gegants no van tenir mai 
colla de suport; quan havien d'actuar, calia 
llogar un grup de portants de Barcelona. 
Després d'anys d'absència, la ciutat va 
donar la benvinguda a dos nous gegants, 
en Baldiri i la Ramona, que des de la Festa 
Major de 1990 acompanyen els esdeveni­
ment lúdics de Sant Boi. 

Els + petits 
de Sant Boi 
In fan ts nascuts da r re rament 

23 abril 
20 maig 
21 maig 
26 maig 

27 maig 
30 maig 

31 maig 
4 juny 

5 juny 

6 juny 
7 juny 

9 juny 

10 juny 

11 juny 

12 juny 
13 juny 
14 juny 

15 juny 
16 juny 

17 juny 

18 juny 
19 juny 

. 
20 juny 

22 juny 

25 juny 

26 juny 

27 juny 

28 juny 

30 juny 

Joan Torrenle Borràs 
Adrià Ràfols Jordana 
Gerard Pérez Serrano 
Ainhoa Salinas Lorente 
Yeray Muiioz Torrejón 
Marina Ramos Gonzàlez 
Jan Blanco Romagosa 
EricHurtado Molina 
Sara Peralta Gil 
Paula Segado Arroyo 
Victor Molina Corrales 
Alexía Jiménez Cuevas 
Arnau Burgada Romero 
Cfiayma Ben-AUal Asas 
Elisabet Àlvarez Molina 
Nora Yélamos Fernàndez 
Inés Alejandre Campos 
Bryan Carranco Delgado 
Alex Casanova Sànchez 
Francisco Martín Cabezas 
Caria Morales Torralbo 
Raúl Muíioz Vargas 
Andrea Cardona Ruiz 
Anna Isabel Gonzàlez Plaza 
Yasmine Rouiess El Azizi 
Kevin Gutiérrez García 
Samia Barkicfi Akhouají 
Alex Vicente Gil 
Marta Vílda Feria 
C a r íos G ó m e z N a v a r r o 
Ainara Rodríguez Villar 
f^ano Sanchez Calvo 
Ayoub Boukabrane Nasiri 
Gerard Beltran García 
Samuel Solís Ruiz 
Nora Brotons Roman 
Lídia García Jiménez 
Pau Blanco Sanjurjo 
Darío Moreno iVlolína 
Antonio Amaya Mas 
Marta Parra Velasco 
Yasmina MoKhtari Martínez 
Alberto Rustarazo Ruiz 
Ismael Casas Mateos 
Naiara Acero Pozo 
Iker Acero Pozo 
Oriol Pérez Díaz 
Gísela Galve Soria 
Ada Barahona Maya 
Ainara Macias Molina 
Estela del Carmen Moya Amaya 
Alejandro Herrera Gómez 
Raúl Martos Ortiz 
Glona Gonzàlez Fuentes 
Laia García Abad 
Emma García Salmerón 
Maria García Salmerón 
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Aquesta revista es distribueix de manera gratuïta cada mes 
a tots els domicilis de Sant Boi. Si hi detecteu cap anomalia, 
ens la podeu comunicar trucant al 93 635 12 00, ext. 440 
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http://www.stboi.es



